

Mer vädning löser skolans problem?

BOXHOLM
Yrkesinspektionen anser att det är för dålig luft i lektionssalarna på Stenbockskolan. Nu kräver myndigheten åtgärder men är öppen för enkla och billiga lösningar, till exempel mer vädning.

En koldioxidmätning har utförts i en lektionssal på lågstadiet på en läkares inrådan sedan en elev känt sig hängig för jämnan.

Mätningen visade att det tillåtna gränsvärdet överskreds med som mest tio procent under en dubbellektion. Under de första 40 minuterna

var dock värdena hela tiden acceptabla.

Överskridandet har föranlett yrkesinspektionen att kräva åtgärder "för att säkerställa en acceptabel luftkvalitet i samtliga klassrum på Stenbockskolan".

Skolchef Rune Johansson tror att det är tillräckligt om fönsterna öppnas någon gång

mitt i ett dubbelpass, och har stöd för den bedömningen från företagshälsovården i Boxholm.

Ventilationen på lågstadiet trimmades så sent som för något år sedan. Situationen vid mättillfället var speciell, anmärker skolchefen, med flera vuxna personer i lektionssalen samtidigt som al-



Räcker det att vädra mer i Stenbockskolan?

la barn utom ett var närvarande.

Yrkesinspektör Berith Ånell säger till Corren att det är upp till skolan att komma med förslag till åtgärder, och utökad vädning eller kortare lektionspass är sådant som hon är öppen för.

Överskridandet på tio pro-

cent betecknar hon inte som särskilt högt.

— Hela skolan ser ut som det klassrum som vi mätte. Vi förutsätter därför att problemet med dålig luftkvalitet finns i samtliga klassrum, kommenterar hon kravet att alla klassrum ska mätas.

KARL-JOHAN NORÉN

Företagare nobbade elever

BOXHOLM

– Jag är jättebesviken! Inte en krona har satts in på postgirot.

Läraren Curt Erixon deppar över det svaga gensvaret för sina tolv "ekologers" insamling i Boxholm till Världsnaturfonden.

"Ekologerna" går i årskurs 8 på Stenbockskolan och har praktisk naturlära som tillvalsämne. Insamlingen till Världsnaturfonden gällde arbetet med att rädda utrotningshotade djur och växter.

Brev förgäves

Insamlingen har avslutats och gav totalt 2 400 kronor. Beloppet fick eleverna in genom bössinsamling utanför en av livsmedelshallarna i centrum en fredags-eftermiddag, samt genom en insamling på skolan.

Ett brevutskick med en vädjan om bidrag till ett 40-tal företag, föreningar och organisationer blev totalt resultatlös.

Det har fått Curt Erixons blod att svalla och i ett öppet brev avreagerar han sig.

– Jag är mycket besviken på er som bara lagt elevernas brev åt sidan och ni som inte ens med ett ögonkast uppmuntrar dessa ungdomar i deras positiva arbete.

Kalla ansikten

Det sista syftar på att det, enligt Curt Erixon, var många som vid bösskramlingen bara gick förbi eleverna med norrsken i blick. Han såg det med egna ögon.

– Även om eleverna inte blev avsnästa så märktes det på ansiktsuttrycken att folk hade inställningen "varför står ni här och tigger pengar?".

– Det var väldigt nedslående för eleverna, även om de också mötte människor med en positiv attityd och som till och med gick

till bilen för att hämta pengar, säger Curt Erixon.

Väl enkelt?

Är det inte att göra det väl enkelt för sig att skicka ut ett brev och be om pengar. Fordras det inte också en personlig kontakt även om ändamålet är behjärtansvärt?

– Jo, det är riktigt, men vi hade begränsad tid och jag tycker ändå det är lite märkligt att ingen betalade in något. Ett fotografi på gruppen var medskickat och företagen har god kontakt med skolvärlden. Nästan alla tar emot prao-elever, svarar Curt Erixon.

Hans uppfattning att många verkar vara negativt inställda till "gatutiggeri" för välgörande ändamål delas inte av alla.

Ingrid Peterson, med mångårig erfarenhet av att både skramla med Lutherhjälpens insamlingsbössa och att sälja Unicef-kort, tycker att de allra flesta i Boxholm är positiva.

– En och annan kan vara lite snorkig men så är det överallt. Man får inte ta illa upp bara för att någon är dum.

KARL-JOHAN NORÉN

De får sponsrade cykelhjälmar

BOXHOLM

Sätten på vilket lågstadiellevorna förses med cykelhjälmar varierar från kommun till kommun. Boxholm har sin egen variant. Boxholm Såg AB skänker hjälmarna utan att det för den skull är trähjälmar . . .

Företaget har försett kommunens lågstadiellevor med cykelhjälmar i tre år.

Skolchef Rune Johansson delade på måndagen ut årets "sågleverans" till eleverna i årskurs 3 på Stenbockskolan.

Tidpunkten var vald med tanke på att eleverna ska kunna "köra in" dem under sommarlovet, för att sedan ha dem på sig när de cyklar till skolan till hösten.

Det är först när eleverna börjar i årskurs 4 som de får cykla till skolan i Boxholm.

I Malexander och i Åsbo, som inte har samma trafikintensitet som i centralorten, får eleverna börja cykla ett år tidigare. På dessa skolor får eleverna sina hjälmar i slutet på årskurs 2.

Årlig laddning

Innan Boxholm Såg erbjöd hjälmarna hade Hem och skola tagit upp beställningar till kraftigt subventionerat pris, som i sin tur baserade sig på stöd från både skolstyrelsen och mer utomstående krafter.

Ändå var det problem med ekonomin. Boxholm Såg AB:s VD Rolf Nilsson hörde

talas om detta och erbjöd skolan en årlig laddning hjälmarna varje år.

Det finns ett reklamtänkande med i bilden. Ett sätt för företaget att investera i goodwill.

— Vi håller igen på annan reklam, som till exempel tidningsannonsering, för att i stället lägga pengar på hjälmarna. Det är ett sätt för oss att visa bygdens ungdomar att vi är rädda om dem, säger Rolf Nilsson.

I Mjölby betalas hjälmarna med kommunala medel över trafiksäkerhetsnämndens budget medan Ödeshögs trafiksäkerhetsnämnd rabatterar priset med 75 kr för varje förälder.

Ingen kritik

I Boxholm finns dock ingen trafiksäkerhetsnämnd och skolstyrelsen har inte ansett sig ha råd att köpa in hjälmarna till varje elev.

Därför ser skolchef Rune Johansson enbart positivt på företagets inbrott. Av samma åsikt är Hem och skolas styrelseledamot Siv Montelius. Hon påpekar att den namnetikett som företaget klistrar på hjälmarna är liten och diskret.

— Ingen förälder har under de här tre åren andats så mycket som en stavelse av kritik mot att det är ett företag som sponsrar hjälmarna. Från Hem och skolas sida är vi tacksamma gentemot företaget, säger hon.

KARL-JOHAN NORÉN



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

Elin Karlsson, 3 A, hjälper Eric Carlsson i 3 B med premiärknäppningen av den nya cykelhjälmen. Till hösten får de båda cykla till Stenbockskolan i Boxholm i företags-sponsrade hjälmar.

2/6 1992